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	Утврдена активност 
	Вид на активност 
	Сопственикот на процесот (Одговорно лице)
	Вид на ризик кој има влијание на постигнувањето на целта 
	Утврден ризик
	КОНТРОЛНА МЕРКА
	Превентивна мерка
	Веројатност на ризикот 
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	Изведба на објекти, поставување на темели на објект
	машински ископ на земја
	Работен
	Проект менаџер (раководител на објект)
	Оперативен ризик
	загадување на почва, нарушување на еко – системите, 
можно оштетување на канализациона инсталација, можно оштетување на водоводна инсталација, можно оштетување на електрична инсталација, телефонска инсталација
	Пријава за настаната штета до надлежните инспекциски служби, МВР и надлежните институции чија сопственост е поставената инсталација
	Пред започнување на ископот изведувачот е должен да ја пријави активноста до инспекциските служби
	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител / инженер  пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  

	
	Изведба на објекти
	изведба
	Работен 
	
	Оперативен ризик
	потенцијално загадување на воздух, почва и околина при опасност од пожар при несоодветно изведена ел. Инсталација согласно потрошувачите
	обезбедување на потребен број на апарати за гаснење на пожар и потребен број на хидранти; 
обезбедување обука на барем двајца вработен за ракување со апарати за гаснење на пожар и ракување со хидранти, а по потреба и надворешна помош
	проверка на проектната документација за инсталациите
	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител / инженер  пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  

	
	Изведба на објекти
	изведба
	Работен 
	
	Оперативен ризик
	набавка на несоодветен градежен материјал (небезбеден и неквалитетен)


	обезбедување на подобен добавувач
	при набавка на материјалите да се обезбеди сертификат за квалитет и сертификат за безбедност 

контрола при прием на набавениот материјал на објект (проверка на спецификација на набавен материјал и испорачан а објект по испратница – ИНСТАЛАЦИЈА-НА-ОБ-02
	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител / инженер  пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  

	
	Изведба на подземни инсталации
	Изведба
	Работен
	
	
	потенцијално загадување на почва и околина при оштетување на инсталација (канализација, електроинсталација и сл.)

висок ризик по живот  
	Пријава за настаната штета до надлежните инспекциски служби, МВР и надлежните институции чија сопственост е поставената инсталација
	рачни ископи на шлицеви по должина на трасата
	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  

	
	Магационирање и одржување
	Чување и ракување со горива, мазива и уље
	Работен 
	Задолжено лице за магационирање и одржување 
	Оперативен ризик
	потенцијално загадување на воздух, почва и околина при опасност од пожар при несоодветно чување и ракување со горива, мазива и лесно уље
	обезбедување на потребен број на апарати за гаснење на пожар и потребен број на хидранти; 
обезбедување обука на барем еден вработен за ракување со апарати за гаснење на пожар и ракување со хидранти,  а по потреба и надворешна помош
	постапување согласно упатствата за чување и ракување со  горива, мазива и уље; 

одржување на градежна механизација од надворешен добавувач
(надворешен сервис)

	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  

	
	Магационирање и одржување
	Одржување (сервисирање) на градежна механизација
	Работен
	Задолжено лице за магационирање и одржување
	Оперативен ризик
	истек на горива и мазива, 
загадување на почва, вода и околина при несоодветно складирање и одлагање на отпад (канти од потрошено уље и сл.) 
	зголемена контрола при спроведување на активностите за заштита на животната средина

	утврдена постапка за управување со отпад, 
подготовка на Елаборат за заштита на животна средина; 

одржување на градежна механизација од надворешен добавувач
(надворешен сервис)
	средно
	Може да се случи понекогаш
	умерено
	Можно е 
	/
	Среден 
	зголемен степен на контрола од управител пред воведување со работа
	Среден 
	Среден  
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